
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 2 agosto 2013, n. 1463

PO FESR 2007-2013. Regolamento Regionale n.
9/2008 e s.m.i. - Titolo V “Aiuti alle medie imprese
e ai Consorzi di PMI per Programmi Integrati di
Agevolazione” - DGR n. 2152/08. Delibera di
ammissione del progetto definitivo. Soggetto pro-
ponente: Alidaunia S.r.l - P. IVA 0033098071.

L’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base
della relazione istruttoria espletata dagli Uffici
Incentivi alle PMI e Ricerca Industriale e Innova-
zione Tecnologica, e confermata dai Dirigenti del
Servizio Competitività e del Servizio Ricerca Indu-
striale e Innovazione riferisce quanto segue:

Visti:
- Il PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- La DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08);

- La DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007-2013 della Regione Puglia come adottato
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del
16.01.2012);

- La Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes-
sive modificazioni e integrazioni;
- Il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la

disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009), dal Regolamento n.
19 del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del
11.08.2009), dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28.03.2011) e dal
Regolamento n. 5 del 20/02/2012 (BURP n. 29
del 24/02/2012) e dal Regolamento Regionale
n.7 del 03/05/2013 (BURP n. 62 del
07/05/2013);

- Il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI per
Programmi Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:
- Il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007-13;

- La DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi in cui
si articola;

- La DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009;

- Il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato
adottato l’atto di alta Organizzazione della Presi-
denza e della Giunta della Regione Puglia che ha
provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, -
Aree di Coordinamento - Servizi - Uffici;

- La D.G.R. n. 165 del 17/02/2009 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (BURP N. 34 del 04/03/2009);

- La D.G.R n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle
Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Pro-
grammi Integrati di Agevolazione e individuato
Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia
S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attua-
zione dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma
5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del
DPGR n. 886/2008;

- L’Avviso Pubblico per la presentazione delle
istanze di accesso ai sensi dell’articolo 41 del
Regolamento adottato con Determinazione del
Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-
lizzazione n. 589 del 26 novembre 2008 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del
10 dicembre 2008, modificato dalla Determina del
Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n. 611
del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. n. 157 del
08/10/2009, dalla Determina del Dirigente Ser-
vizio Ricerca e Competitività n. 1510 del
13/09/2011 pubblicata sul B.U.R.P. n. 147 del
22/09/2011 e dalla Determinazione n. 918 del 16
maggio 2013 pubblicata sul BURP n. 74 del
30.05.2013;

- La DGR n. 516 del 28/02/2010 con la quale è stato
approvato Io schema di Disciplinare e la DGR n.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328528



123 del 25/01/2012 (Burp n. 22 del 14/02/2012)
con la quale, da ultimo, sono state approvate retti-
fiche integrative allo schema di Disciplinare;

- Con A.D. n. 589 del 26/11/08 sono state impegnate
le risorse per la copertura dell’Avviso per l’eroga-
zione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi
di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione”
per un importo complessivo pari ad €
88.000.000,00 di cui € 40.000.000,00 a valere
sulla linea di intervento 6.1  azione 6.1.2, €
20.000.000,00 a valere sulla linea di intervento 1.1
- azione 1.1.2, € 8.000.000,00 a valere sulla linea
di intervento 1.1 - azione 1.4.1 e € 20.000.000,00
a valere sulla linea di intervento 2.4 - azione 2.4.2;

- Con A.D. n. 556 dell’8/04/2011 si è proceduto
all’assunzione di un ulteriore impegno pari ad €
74.313.228,52 a valere sulla linea di intervento 6.1
- azione 6.1.2;

Considerato che:
- L’impresa ALIDAUNIA S.r.l. in data 20 febbraio

2013 ha presentato l’istanza di accesso, acquisita
agli atti regionali con Prot. n. A00_158-1869 del
07/03/2013;

- Puglia Sviluppo S.p.A., ha effettuato l’esame del-
l’istanza e redatto la relazione istruttoria allegata
al presente provvedimento per farne parte inte-
grante, conclusosi con esito positivo in merito alle
verifiche di esaminabilità, accoglibilità ed ammis-
sibilità;

Rilevato che:
- Dalla suddetta relazione istruttoria redatta da

Puglia Sviluppo S.p.A. e trasmessa con nota del
20/06/2012 prot. 4852/BA, (ns. prot. A00_158, n.
5413 del 21.06.2013), emerge che l’ammontare
finanziario teorico della agevolazione concedibile,
pari a complessivi € 1.785.360,00 di cui:
- € 1.725.000,00 a valere sulla Linea d’intervento

6.1 - azione 6.1.2;
- € 60.360,00 a valere sulla Linea d’intervento 1.1

- azione 1.1.2;
- la spesa di € 1.725.000,00 a valere sulla Linea

d’intervento 6.1 - azione 6.1.2 è garantita dalla
dotazione finanziaria di cui agli impegni assunti
con determinazioni n. 589/2008 e n. 556/2011;

- alla spesa di € 60.360,00 a valere sulla Linea d’in-
tervento 1.1 - azione 1.1.2 si farà fronte con l’im-
pegno di spesa di € 20.000.000,00, sul capitolo

1151010 assunto con Determinazione del Diri-
gente del Servizio Artigianato n. 589 del 26
novembre 2008.

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il prov-
vedimento di ammissione della proposta inoltrata
dall’impresa proponente ALIDAUNIA S.r.l. con
sede legale in Viale Aviatori c/o aeroporto “
G.LISA” di Foggia (FG)) - P. IVA: 0033098071 alla
fase successiva di presentazione del progetto defini-
tivo.

Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale
n. 28/2001 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.
4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Economico;

Viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte dei Responsabili di azione,
dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle PMI, dal
Dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Innova-
zione Tecnologica e dal Dirigente del Servizio Com-
petitività e dal Dirigente del Servizio Ricerca Indu-
striale e Innovazione, che ne attestano la conformità
alla legislazione vigente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

- Di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- Di prendere atto della relazione istruttoria predi-
sposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. del

28529Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



20/06/2012 prot. 4852/BA, (ns. prot. A00_158, n.
5413 del 21.06.2013), conclusasi con esito posi-
tivo in merito alle verifiche di esaminabilità, acco-
glibilità dell’istanza, e allegata al presente provve-
dimento per costituirne parte integrante (allegato
A);

- Di ammettere l’impresa proponente ALIDAUNIA
S.r.l. con sede legale in Viale Aviatori c/o aero-
porto “G. LISA” di Foggia (FG) - P. IVA:
0033098071 alla fase di presentazione del progetto
definitivo, riguardante investimenti per comples-
sivi € 4.939.600,00, con agevolazione massima
concedibile pari ad € 1.785.360,00. Ai sensi del-
l’art. 11 dell’Avviso approvato con A.D. 589 del

26 novembre 2008, il progetto definitivo dovrà
pervenire entro 60 giorni dalla comunicazione
regionale di ammissibilità (tale termine è peren-
torio);

- Di dare atto che il presente provvedimento non
determina alcun diritto a favore dell’impresa sopra
riportata, né obbligo di impegno o di spesa per
l’Amministrazione Regionale;

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta                   Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino                           Dott. Nichi Vendola

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328530



28531Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013

Allegato A



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328532



28533Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328534



28535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328536



28537Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328538



28539Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328540



28541Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328542



28543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328544



28545Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328546



28547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328548



28549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-201328550



28551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 10-09-2013


